



Skype

znany od dawna i wykorzystywany do rozmów wideo przez Internet, może służyć, jako narzędzie do pracy grupowej, konsultacji on-line. Sprawdzili to narzędzie nauczyciele konsultanci i doradcy metodyczni w ODN. Zostało wybrane spośród wielu dostępnych rozwiązań do kontaktów zdalnych także ze względu na otwarty katalog użytkowników. Każdy, kto korzysta z tego narzędzia, może bez kłopotu odnaleźć osoby, z którymi chce się skontaktować. Udzielane przez nauczycieli konsultantów i doradców mogą mieć charakter indywidualnych rozmów, ale dużo bardziej interesujące są spotkania w niedużych grupach. W warunkach technicznych jest mowa o dopuszczalnej liczbie 50 osób w rozmowie jednocześnie. I ta mniej znana i używana forma spotkań będzie tematem tego krótkiego artykułu.

Z użyciem Skype'a łatwo spotkać się w grupie, dla której po założeniu, możemy ustawić w kalendarzu datę i godzinę spotkania, o którym, w określonym czasie, członkowie grupy dostaną przypomnienie. Osoba udzielająca konsultacji powinna korzystać z komputera, na którym znajduje się repozytorium potrzebnych plików: dokumentów tekstowych, obrazów, prezentacji czy filmów potrzebnych do wyjaśnienia omawianych problemów. W trakcie rozmowy aktywny jest czat, który umożliwia wysłanie w trakcie spotkania informacji tekstowych, zarówno od prowadzącego spotkanie, jak i pytań i ewentualnych komentarzy od słuchających. Jest to dobry sposób na podanie odsyłaczy do stron internetowych czy filmów na YouTube. Czat pozwala na wysłanie z naszego repozytorium na dysku plików, które w jednej chwili zobaczą uczestnicy spotkania. Bardzo pomocną w prowadzeniu konsultacji jest możliwość udostępniania ekranu, na którym może pojawić się dokument czy obraz, który omawiamy, a może po prostu prezentacja czy strona internetowa. Pokazując objaśniamy to co widać na ekranie. Podobnie, każdy uczestnik spotkania może udostępnić swoje zasoby. Co ważne, w niektórych sytuacjach, konsultacje grupowe mogą być nagrywane, zatem nie ma konieczności robienia notatek, a wszyscy uczestnicy znajdą nagranie na wspólnym czacie. Będzie dostępne przez 30 dni, ale można je zarchiwizować. Także wszystkie notatki zamieszczone na czacie pozostaną widoczne po spotkaniu dla grupy. Utworzona z użytkowników Skype'a grupa, posiadająca swoją unikalną nazwę, może w każdej chwili spotkać się ponownie czy to na spotkaniu wideo, głosowym czy czacie. Do grupy w każdej chwili można dołączyć inne osoby. Można też grupę opuścić lub wręcz usunąć z kontaktów.

Te i wiele innych możliwości Skype'a sprawiają, że polecam to rozwiązanie także do użytku nauczycieli i dyrektorów placówek. Chętnie odpowiem na pytania i udzielę wyjaśnień osobom zainteresowanym,

Halina Adaszyńska ODN

<https://www.skype.com/pl/get-skype/> - pobierz program